i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 306 "O6 yrBepkaeHun Or0xera KyMKyaykckoro ceasckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne AiiTekeOuiickoro paifoHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKON obmacTu oT 7 HosOps 2025
roga Ne 419
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oromxera Kymkyaykckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 8 ssaBapst 2025 roma No
306 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OrojpxeT KyMKyIyKCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rozpl coriaacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 91 613 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTYIUICHUS — 13 629 ThICsAY TEHrE;

nocTyIieHus: TpancpeptoB — 77 984 Thicsy TeHrE;

2) 3aTpathl — 95 991,5 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TEHTeE;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 4 378,5 THICAY TEHTE;

6) unancupoBanue aeduimta (MCmoibp3oBanue npoduiura) oromkera — 4 378,5 ThicSd
TEHTE, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 4 378,5 Thicsid TeHre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens Alitexebuiickoro .
PaHOHHOIO Mac/IHXaTa: b. A Cefinxarios
[Ipunoxkenue K peleHuto
A¥iTeKkeOUCKOro PaiioHHOTO
Macimxara ot 7 Hostopst 2025 roma
Ne 419
MpHUJIOKEeHNE | K PEIIeHUTI0
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 8 saBaps 2025 roga
Ne 306

Biomxer Kymkymykckoro ceasckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

YTOUYHEHHBIH
oroxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

91613
13629
5816

5816

3107

67

2877

163

4706

4706

77984

77984

77984

VTo4HEeHHBINH
oromxkeT Ha 2025
roJ, THICSIY TEHTE

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

95991,5

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 38250,6

XapakTepa



07

12

124
001
022
124
008
009
011

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

W apyrue opransl, 38250,0
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 38250,6

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

36450,6

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

800

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 50403
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
HaCeJIeHHBIX 50403
ITyHKTOB

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

p 50403

3HAUYEHHUs, Cella,

Mmoceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJIeHHBIX 5000
ITyHKTOB

OOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

10000

BnaroycrpoiictBo
W O3CNEHEHHE o0

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

7353



15

124
013
045
124
048

ABTOMOOUIBHEI 7353
TPaHCIOPT

Anmapar akuma

ropoaa
alflOHHOTO

P 7353

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 7300
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

Kanuranpasiii u
CPEIHUHA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO 0
3HAYECHHMS, CeNax,
MOCeNKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpaucdepTs 37,9
TpauchepTs 37,9

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

37,9

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LIEJEeBBIX
TpaHchepToB

7,9

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. [Hedpunur (
npodur) -4378,5
Oromxera



VI.

duHaHCHpOBaHKE
nedunuTa (14378,5
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)

OroKeTa

Kareropus
Knacc VYTOUYHEHHEBIHT
oromxet Ha 2025 rox,
Homenace TBICSIY TEHTE

Haunmenosanune

Hcnons3yemeble
8 ocTaTKH Or0mKeTHBIX 4378,5
CpencTB

01 OcTaTku Or0HKETHBIX 4378.5
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKU

378,5
OrOJKETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomuku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonkn Kazaxcran



