

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 306 "Об утверждении бюджета Кумкудукского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 419

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кумкудукского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 306 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кумкудукского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 91 613 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 13 629 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 77 984 тысяч тенге;
- 2) затраты – 95 991,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 378,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 378,5 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 4 378,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

Приложение к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 7 ноября 2025 года
№ 419

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 8 января 2025 года
№ 306

Бюджет Кумкудукского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
Подкласс	Наименование		
	I. ДОХОДЫ	91613	
1	Налоговые поступления	13629	
01	Подоходный налог	5816	
	2	Индивидуальный подоходный налог	5816
	04	Налоги на собственность	3107
	1	Налоги на имущество	67
	4	Налог на транспортные средства	2877
	5	Единый земельный налог	163
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4706
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4706
4		Поступления трансфертов	77984
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	77984
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	77984

Функциональная группа		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге		
Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ	Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	95991,5
01			Государственные услуги общего характера	38250,6

			Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	
1				38250,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38250,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36450,6
		022	Капитальные расходы государственног о органа	1800
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	50403
	3		Благоустройство населенных пунктов	50403
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50403
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	10000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	35403
12			Транспорт и коммуникация	7353

1			Автомобильный транспорт	7353
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7353
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7300
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0
15			Трансферты	37,9
	1		Трансферты	37,9
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37,9
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	37,9
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профит) бюджета	- 4378,5

			V I . Финансирование дефицита (4378,5 использование профицита) бюджета
--	--	--	--

Категория			
	Класс	Подкласс	Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге
		Наименование	
8		Используемые остатки бюджетных средств	4378,5
	01	Остатки бюджетных средств	4378,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств
			4378,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан